[image: image1.jpg]N

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83 тел./факс (812) 595-74-44

РЕШЕНИЕ

15  июля 2014г.

         №   35/01-07
 д. Новое Девяткино

О внесении изменений в

 Положение о звании

«Почетный житель  муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, в целях совершенствования процедуры присуждения  звания Почетный житель муниципального  образования  «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского   муниципального района Ленинградской области ,  совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1.  Внести изменения в  Положение о звании «Почетный житель  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского   муниципального района Ленинградской области , утвержденное решением совета депутатов  от 15.04.2011г. № 20/01-07,   согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать решение   в газете «Вести» и разместить   на официальном сайте МО «Новодевяткинское  сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам социального обеспечения, здравоохранения и образования, работе с молодежью, спортивной и культурно-массовой работе.
Глава

муниципального образования

Д.А. Майоров
Приложение к

решению совета депутатов

от 15 июля 2014г. № 35/01-07
 Изменения  в ПОЛОЖЕНИЕ О ЗВАНИИ

«ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

 1. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:
1.2.  Звание  «Почетный житель» присваивается решением совета депутатов  муниципального образования.

Звание  «Почетный житель» может быть присвоено  гражданам Российской Федерации,  иностранным гражданам.
Звание  «Почетный житель» является персональным, пожизненным  и не может быть отозвано, за исключением  случаев, предусмотренных п.3.15   настоящего Положения.
Звание  «Почетный житель»  не может быть присвоено посмертно.
2. Пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
1.3. Звание «Почетный житель» не может быть присвоено  лицу, замещающему  государственную должность  субъекта РФ, высшим должностным лицам  представительных и исполнительных органов государственной власти и местного самоуправления.

Лицам, замещавшим указанные должности, звание «Почетный житель» может быть присвоено не  ранее, чем  по истечении двух лет  после завершения  срока полномочий  или работы в данной должности.

3. Пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:
3.2. Ходатайство о присвоении звания «Почетный житель»  могут вносить : Глава  муниципального образования; депутаты совета депутатов муниципального образования  в количестве не менее 1\2 от общего состава  депутатского корпуса;  организации; общественные  объединения ;  политические партии в лице своих уполномоченных органов.
4. Пункт 3.10. Положения изложить в следующей редакции:
3.10. Присвоение звания «Почетный житель»  осуществляется не более  чем двум лицам в год.

5. Пункт 3.11. Положения исключить.

[image: image2][image: image3][image: image4]
PAGE
2